
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 9ª REGIÃO MILITAR 

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821) 

REGIÃO MELLO E CÁCERES 
 

 

COMUNICADO Nr 41 - FDV 

 
O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área 

abrangida pelos Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de 
Aragarças - GO, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de 
Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 2-SSMR/9, de 15 de junho de 2020, 
regulador do processo seletivo visando ao Estágio de Adaptação e Serviço e Estágio de Serviço 
Técnico em 2021 (EAS - EST 2021), RESOLVE: 

 
 1. DIVULGAR, em anexo, a Pontuação Final, contendo o deferimento das inscrições dos 

candidatos GRADUADOS em BIOMEDICINA para participarem do processo seletivo para a 

ÁREA DE FARMÁCIA, em cumprimento à decisão proferida nos Autos do Processo Nr 

5004400-91.2020.4.03.6000/2ª Vara Federal de Campo Grande – MS, de 23 de novembro de 

2020, bem como a relação em ordem de classificação, dos candidatos que participaram da IE/1ª 

Etapa. 

 

 2. REITERAR que este resultado se refere aos dados inseridos no formulário preenchido 

pelo candidato (responsável) no momento da inscrição, conforme  item 6. DA INSCRIÇÃO 

ELETRÔNICA (IE/1ª Etapa) em complemento ao Aviso de Convocação para Seleção (ACS) ao 

Serviço Militar Temporário Nr 2-SSMR/9, de 15 de junho de 2020. 
 

 

Campo Grande, MS, 22 de dezembro de 2020. 

 
(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

MARCELO DOMINGUES LEITE - Cel 

Respondendo pelo Comando Interino da 9ª Região Militar 
 

 

ANEXO 

 

Guarnição: CUIABÁ – MT 

 

Graduados em BIOMEDICINA Área: FARMÁCIA 

 

Ordem Nome Nota 

1 MARISTELA DANTAS DA SILVA 49.30 
2 THAYS ANDRADE APOLINÁRIO 33.00 
3 RAISA BARROS MAGALHÃES DE LIMA 8.30 
4 JEFFERSON RODRIGUES DO AMARAL 8.00 
5 THAME CAPARROZ ANTUNES ALVES DE MORAES 3.30 
6 LUCAS ALVES CARDOSO 2.50 

 


